[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   _____________                     г. Дальнереченск                            № _____-па
	О внесении изменений в Положение об оплате труда
работников муниципального казённого учреждения «Управление культуры Дальнереченского городского округа», утвержденного

 постановлением администрации Дальнереченского городского
округа от 14.02.2014 № 146

         В соответствии с постановлением администрации Дальнереченского городского округа от 09.11.2023 № 1260-па «Об индексации заработной платы работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Дальнереченского городского округа», администрация Дальнереченского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Внести изменения в Положение Об оплате труда работников муниципального казённого учреждения «Управление культуры Дальнереченского городского округа», утвержденного постановлением администрации Дальнереченского городского округа от 14.02.2014 № 146 (ред. от 18.12.2017):

           1.1. пункт 2.3.3. изложить следующего содержания: «К минимальным окладам работников по профессиональным квалификационным группам применяются повышающие коэффициенты за специфику работы:
	№
п/п
	Наименование должности
	Размер повышающего
 коэффициента за специфику работы (%)

	                    Перечень рабочих, обеспечивающих хозяйственную деятельность и место работы в МБУ ДК «Восток»

	1.
	Главный инженер
	231,82

	2.
	Заведующий хозяйственной частью
	201,39

	3.
	Специалист по кадрам
	174,45

	4.
	Контрактный управляющий
	322,99

	5.
	Костюмер
	102,52

	6.
	Методист по составлению кинопрограмм
	87,77

	7.
	Кассир
	120,98

	8.
	Водитель
	275,18

	9.
	Оператор видеосвязи
	156,62

	10.
	Киномеханик
	87,77

	11.
	Контролер билетов
	107,2

	12.
	Вахтер
	92,15

	13.
	Сторож
	92,15

	14.
	Кочегар
	152,73

	15.
	Рабочий
	205,32

	16.
	Уборщик территории
	92,15

	17.
	Уборщик служебных помещений
	92,15

	18.
	Электрик
	120,98

	Перечень рабочих, обеспечивающих хозяйственную деятельность и

место работы в МБУ «ЦБС»

	1.
	Уборщик служебных помещений
	92,15

	2.
	Уборщик территории
	92,15

	3.
	Рабочий
	205,32

	4.
	Электрик
	120,98

            Размеры повышающих коэффициентов за специфику работы применяются к должностям сотрудников, действующих на данный момент. В случае введения в штат новых должностей, для вновь поступающих на работу в учреждение работников в зависимости от нагрузки, а также в случае прохождения аттестации руководитель имеет право пересматривать размеры, соответственно внесением изменений в данное положение.»;
          1.2. приложение № 2 «Размеры окладов работников муниципального казенного учреждения «Управление культуры Дальнереченского городского округа» изложить в новой редакции (прилагается).
          2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 декабря 2023 года.

Глава Дальнереченского
городского округа                                                                                С.В. Старков
                                     Приложение

                                                                         к постановлению администрации

                                                                   Дальнереченского городского
                            округа

                                                                 от _________     № _____-па

                                                                           Приложение № 2
                                                                           к Положению об оплате труда
                                                                           работников муниципального
                                                                           казённого учреждения

                                                                           «Управление

                                                                           культуры» Дальнереченского
                                                                           городского округа

Размеры окладов
работников муниципального казённого учреждения
 «Управление культуры»
Дальнереченского городского округа
	№ п/п
	Наименование должностей (профессий)
	Размеры окладов, рублей

	 Перечень должностей руководителя учреждения и главного бухгалтера

	1.
	Начальник
	21833-00

	2.
	Заместитель начальника
	14005-00

	3.
	Заместитель начальника по работе с молодежью
	14005-00

	4.
	Главный бухгалтер
	14451-00

Перечень специалистов, служащих

	1.
	Заведующий сектором по организации мероприятий для молодежи
	14192-00

	2.
	Главный специалист сектора по организации мероприятий для молодежи
	12455-00

	3.
	Экономист
	13411-00

	4.
	Бухгалтер
	12455-00

	5.
	Юрисконсульт
	8549-00

	6.
	Программист
	9315-00

	7.
	Контрактный управляющий
	8856-00

	8.
	Специалист по кадрам
	9315-00

	Перечень рабочих, обеспечивающих хозяйственную деятельность

 и место работы в МБУ ДК «Восток»

	1.
	Главный инженер
	19747-00

	2.
	Заведующий хозяйственной частью
	15763-00

	3.
	Специалист по кадрам
	16333-00

	4.
	Контрактный управляющий
	15765-00

	5.
	Костюмер
	10592-00

	6.
	Методист по составлению кинопрограмм
	11287-00

	7.
	Кассир
	7971-00

	8.
	Водитель
	13533-00

	9.
	Оператор видеосвязи
	16352-00

	10.
	Киномеханик
	11287-00

	11.
	Контролер билетов
	7971-00

	12.
	Вахтер
	6931-00

	13.
	Сторож
	6931-00

	14.
	Кочегар
	9116-00

	15.
	Рабочий
	11013-00

	16.
	Уборщик территории
	6931-00

	17.
	Уборщик служебных помещений
	6931-00

	18.
	Электрик
	7971-00

	Перечень рабочих, обеспечивающих хозяйственную деятельность

 и место работы в МБУ «ЦБС»

	1.
	Уборщик служебных помещений
	6931-00

	2.
	Уборщик территории
	6931-00

	3.
	Рабочий
	11013-00

	4.
	Электрик
	7971-00